
ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Seduta del 21 aprile 2023 Deliberazione n. 19

Oggetto: Bilancio di esercizio 2022. Rinvio approvazione.

L’anno duemilaventitre e questo dì ventuno del mese di aprile alle ore 15:00, in videoconferenza, il Consiglio
di Amministrazione, convocato nei modi e termini prescritti dalla legge, si è riunito per trattare gli affari 
posti all’ordine del giorno.

Presiede la Vice-Presidente Ginevra Simoni.
Sono presenti i Consiglieri Filippo Corsini e Luca Gori.
E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci.

Riscontrata la validità legale del numero dei presenti per poter deliberare,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Richiamato il comma 1 all'art. 6 del Regolamento di Contabilità “Il bilancio di esercizio, redatto a norma 
degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile nonché delle altre disposizioni di legge vigenti e ai corretti 
principi contabili, mette in evidenza la situazione patrimoniale ed economica ed è approvato dal Consiglio di 
Amministrazione entro il 30 aprile dell’anno successivo”

Preso atto che il lavoro istruttorio per la definizione del Bilancio di esercizio 2022 ha riscontrato una serie di
difficoltà dovute al passaggio dal precedente all’attuale consulente contabile. In particolare è stata riscontrata
una carenza di documentazione relativamente ad alcune voci la cui consistenza può determinare variazioni 
sostanziali nel risultato d’esercizio;
che l’approfondimento di tali voci richiede una procedura specifica di acceso presso Enti terzi che non 
consentono di rispettare i termini della scadenza del 30 aprile per l’approvazione del Bilancio consuntivo in 
una versione pienamente veritiera e corretta.

Valutata in via eccezionale e straordinaria, la necessità di rinviare l’approvazione del bilancio entro il 
termine massimo del 29 giugno 2023 in analogia con le disposizioni previste dall’Art. 2364, c. 2 del Codice 
civile, ravvisando le particolari esigenze relative alla struttura e all'oggetto sociale ivi richieste e non 
evidenziando danni per l’Azienda.

Acquisito il parere favorevole in tal senso del Revisore Unico.

Dopo approfondita ed esauriente discussione,

UNANIME;
DELIBERA

1. Di rinviare l’approvazione del bilancio d’esercizio 2022 al termine massimo del 29 giugno 2023.
2. Di pubblicare il presente atto nella sezione Ente Trasparente del sito web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Vice-Presidente Il Direttore
Ginevra Simoni Giovanni Paci

Firma autografa omessa ai sensi Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 del D.P.R. 445/2000, del D. Lgs 82/2005

e norme collegate


		2023-04-26T07:47:22+0000
	PACI GIOVANNI




